[bookmark: _GoBack]                                                                               [image: Pil_2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «20»  сентября       2019   года                                                                           №  590

О внесении изменений в   административный   регламент  администрации    Пильнинского      муниципального района Нижегородской области  по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в Пильнинском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденной постановлением  администрации района от «24» декабря  2018 года №770

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация района постановляет:
1. Внести  следующие изменения   в      административный   регламент  администрации    Пильнинского        муниципального района       Нижегородской области     по предоставлению муниципальной   услуги   «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в Пильнинском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденным  постановлением  администрации района от «24» декабря  2018 года №770  (далее – Административный регламент):
- пункт 26 Административного регламента   изложить в следующей редакции  «Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является      отсутствие свободных в образовательной организации»;
 -  пункт 56 Административного регламента   изложить в следующей редакции  «Основанием для   начала  административной  услуги является получение заявителем направления в образовательную организацию».
 2. Общему отделу Управления по организационно – правовым, кадровым вопросам, работе с органами местного самоуправления  поселений администрации района обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Сельская трибуна» и размещение его на офицальном сайте администрации Пильнинского муниципального района.
3  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования, молодежной политики и спорта администрации района Клинцеву А.А.

И. о. главы администрации района	 Д.Н.Цапин

·
image1.jpeg